[image: Герб черный-7]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УСТЬ-АБАКАНСКОГО ПОССОВЕТА

Р Е Ш Е Н И Е

от 21 сентября 2018г.                       рп Усть-Абакан                                 № 62

О внесении изменений и дополнений в Правила благоустройства и содержания территории и строений муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, утвержденные решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 23.06.2011г. № 36

Рассмотрев ходатайство и.о. Главы Усть-Абаканского поссовета, в соответствии со ст. 29 Устава муниципального образования Усть-Абаканский поссовет,
Совет депутатов Усть-Абаканского поссовета
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Правила благоустройства и содержания территории и строений муниципального образования Усть-Абаканский поссовет, утвержденные решением Совета депутатов Усть-Абаканского поссовета от 23.06.2011г. № 36 следующего содержания:
а) в пункте 3 статьи 4 слова «Проведение работ по надлежащему санитарному содержанию отведенной и прилегающей территории в пределах границ, с учетом 10-метровой зоны, возлагается на собственников, арендаторов и пользователей следующих объектов:
- здания и сооружения различного назначения;
- автомобильные дороги, жилые дома, киоски, павильоны, летние кафе, объекты мелкорозничной торговли.» - исключить;
б) пункт 3 статьи 4 дополнить новым подпунктом 3.1 следующего содержания:
«Границы прилегающей территории определяются от внешних границ здания, строения, сооружения, ограждения строительной площадки, некапитального нестационарного сооружения по периметру на расстояние:
- для индивидуальных жилых домов - 10 метров от периметра внешнего ограждения (или границ земельного участка), а со стороны въезда (входа) - до проезжей части дороги.
- для многоквартирных домов  - в пределах границ придомовой территории. В случае наложения прилегающих территорий многоквартирных домов друг на друга граница благоустройства территории определяется пропорционально общей площади помещений жилых домов. При наличии в этой зоне дороги, за исключением дворовых проездов, территория закрепляется до края проезжей части дороги;
- для промышленных, торговых, социальных, производственных объектов, объектов транспортной инфраструктуры - 10 метров от периметра земельного участка.»;
в) в Главе 8 статьи 29, 30 считать статьями 32, 33.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить данное Решение для подписания и опубликования в газете «Усть-Абаканские известия» Главе Усть-Абаканского поссовета Н.В. Леонченко.

Глава
Усть-Абаканского поссовета	                                                   Н.В. Леонченко

Председатель Совета депутатов
Усть-Абаканского поссовета                                                        М.А. Губина

image1.jpeg